

ТӨСВИЙН НҮҮР ХУУДАС

Төсвийн дугаар ХББЗА-115/2023

ОРХОН АЙМАГ ЖАРГАЛАНТ СУМ ЦАГДААГИЙН КОБАНЫ БАЙРАНД ДОТОР ЗАСВАР ХИЙХ АЖИЛ.

Төсөвт өртгийн дүн: **65 003 466 ТӨГРӨГ**

Жаран таван сая гурван мянга дөрвөн зуун жаран зургаан төгрөг /

Баталгаажуулсан:

Жаргалант сумын засаг дарга

Огноо 2024 оны ...-р сарын ...-ний өдөр



Б.Зоригтбаяр

Орхон аймгийн ерөнхий архитектор

"ХББЗА" ОНӨААТҮГ-ын захирал

Огноо 2024 оны ...-р сарын ...-ний өдөр



П.Баясгалан

Гүйцэтгэсэн:

Мэргэшсэн төсөвчин

Төсөв тооцсон: 2024 оны 01-р сарын 22ны өдөр



М.Цэенсүрэн

Хаяг: Орхон Баян-Өндөр сум Зэст баг

Захиргааны 3-р байр 206 тоот өрөө

Цахим хаяг: / tsensurenm@yahoo.com

ТӨСВИЙН ТОВЧ ТАЙЛБАР

1. Ерөнхий мэдээлэл

1. Байгууллагын нэр: "ХББЗА" ОНӨААТҮГ
2. Тусгай зөвшөөрлийн дугаар:
3. Ажлын зургийн нэр, байршил шифр: ХББЗА-115/23
4. Төсөвчний нэр, хаяг, утас, и-мэйл хаяг: **М.Цэенсүрэн /99351961/**

2. Төсвийн тухай тэмдэглэл

ХББЗА-115/23.шифртэй зураг төсөлтэй Жаргалант сум Цагдаагийн кобаны байранд дотор засвар хийх ажлын төсвийг БНБД 81-95*-12/2020-ийн дагуу боловсруулав.

Ажлын нэр төрөл, хийц, эдлэл, суурь, хана, хучилтын тухай товч тэмдэглэл:

Цагдаагийн кобаны байранд дотор засвар хийх

Гал, ариун цэврийн зөвшөөрөл, экспертиз хийгдсэн тухай:

.....

Ажлын тоо хэмжээ, материалын түүвэр нь зургаас зөрсөн эсэх талаарх мэдээлэл:

зөрөөгүй.....

Материалын үнийг ямар баримтаас авсан тухай, материалыг хаанаас тээвэрлэсэн тухай тэмдэглэл:

Барилга хот байгуулалтын яам Барилгын хөгжлийн төв ТӨҮГ хамтарсан Барилгын мэдээлэл сэтгүүлийн 2023 оны 03-р сарын №02 үнээр, материалыг Улаанбаатар, Орхон аймгийн төвөөс тээвэрлэхээр төсөвт тусгав.

- Төсөвт өртгийн дүн: **65 003 466 төгрөг**
- Барилгын эзлэхүүн м.куб.....
- Барилгын нийт талбай м.кв.....
- Ашигтай талбай
- 1м.куб-ын өртөг
- 1м.кв-ын өртөг

Тайлбар бичсэн:

Мэргэшсэн төсөвчин



М.Цэенсүрэн

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	13,015,526
2	Материал	29,430,327
3	Тээвэр	647,340
4	Машин ашиглалт	566,765
	Шууд зардлын дүн	43,659,959
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /61 %/	4,056,255
6	Ашиг / 15%/	7,157,432
	Барилга угсралтын ажлын дүн	54,873,647
7	НӨАТ 10%	5,487,365
8	Нормчлолын сан 0.18%	98,773
	Дүн	60,459,784
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	1,097,473
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	1,800,000
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	548,736
	Дүн	63,905,993
12	Магадлашгүй ажил 2 %	1,097,473
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	65,003,466

Төсөв зохиосон: / М.Цээнсүрэн/

Шалгасан://



ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

БУУЛГАХ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)				Нийт цалин	Бүгд цалин
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт		
53-140-01	Шалны хуучин хулдаас хуулах	м2	47	2.0 / 2	.09 /	4.32 /	5212 / 5212	22537 /	22,537
55-010-01	Цонх буулгах	ш	8	2.5 / 2	.46 / 2	3.7 / 1.6	5680 / 5212	20993 / 8339	29,332
57-050-10	Шалны плита буулгах	м2	11.5	3.0 / 2	.18 / .00	2.13 / .01	6150 / 5212	13084 / 60	13,144
57-050-05	Вааран хавтанцараар хийсэн ханын өнгөлгөөг буулгах	м2	30	3.0 / 2	.48 /	14.52 /	6150 / 5212	89298 /	89,298
55-010-01	Хананы хаалга утгуурга авах, ховилыг задлах	хайр-цаг	11	2.5 / 2	1.06 / .2	11.68 / 2.2	5680 / 5212	66354 / 11466	77,820
70-140-02	Далд суурилсан унтраалга, разетка буулгах	100ш	0.19	2.5 / 2	5.14 / .08	.98 / .02	5680 / 5212	5547 / 79	5,626
70-130-01	Хуучин гэрэлтүүлэгч буулгах	ш	13	2.7 / 2	.18 / .05	2.34 / .65	5868 / 5212	13731 / 3388	17,119
64-040-02	Суултуур буулгах	ш	3	3.5 / 2	1.44 / .09	4.32 / .27	6536 / 5212	28236 / 1407	29,643
64-040-03	Угаалгуур холигчийн хамт буулгах	ш	5	3.2 / 2	1.23 / .05	6.17 / .25	6304 / 5212	38864 / 1303	40,167
59-080-10	Барилгын хог ялгаж овоолох ба автомашинд эжковаторгаар ачих	м3	4	2.0 / 2	.04 /	.16 /	5212 / 5212	855 /	855

Нийт Хүн/цаг: 50.3151 / 4.9967

Үндсэн цалин: 325,541

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 55,342

Нэмэгдэл цалин 37%: 120,450

Нийт цалин: 501,334

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 67,680

Ажлын багаж, хуёцаг, хэрэгсэл: 68,181

Ажиллах хүчний зардал: 637,195

ДОТОР ЗАСЛЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)				Нийт цалин	Бүгд цалин
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт		
57-010-36	Дотор талын шаврын гадаргуугийн 10м2 талбайд шаврын засварыг хийх	м2	11	3.0 / 2	1.5 / .18	16.53 / 1.98	6150 / 5212	101678 / 10320	111,998
57-190-03	Хуучин будагтай ханын гадаргууг хусаж цэвэрлэх	м2	140	2.0 / 2	.11 /	15.4 /	5212 / 5212	80265 /	80,265
15-240-09	Хананд замаскан тэгшилгээ хийх	м2	140	3.6 / 2	.19 /	26.82 / .1	6613 / 5212	177387 / 511	177,898
57-060-03	Дотор ханыг эмүльсээр сайн чанартай будах	м2	140	3.4 / 2	.59 / .00	82.6 / .28	6459 / 5212	533513 / 1459	534,973
74-503-05	Дүүжин тааз задалж буулгаад буцааж угсрах	10м2	7	3.0 / 2	4.32 /	30.24 /	6150 / 5212	185976 /	185,976

ЦАЛИНГИЙН НЭЛТГЭЛ

57-010-58	Дүүжин таазны гадаргууг угааж зүлгэж өнгөлөх	М2	70.5	2.5 / 2	35 / 01	24.67 / 42	5680 / 5212	140154 / 2205	142,359
10-570-07	Таазанд лампиран хавтан өнгөлгөө хийх	М2	11.5	2.4 / 2	2.05 / 02	23.6 / 22	5587 / 5212	131829 / 1163	132,992
15-680-05	Ханын плита нөвх	М2	29.5	3.5 / 2	1.41 /	41.59 /	6536 / 5212	271865 /	271,865
15-730-05	Плитаны чигжээс	М2	3	1.9 / 2	5.96 / 06	17.89 / 17	5118 / 5212	91567 / 879	92,445
15-790-17	Хулсан хавтан хананд хийх	М2	16	3.8 / 2	1.06 / 00	17.01 / 03	6767 / 5212	115093 / 167	115,260
57-180-23	Сантехникийн труба радиатор 2 удаа будаах	М2	8	3.2 / 2	34 / 00	2.71 / 01	6304 / 5212	17096 / 42	17,138
59-080-01	Өрөө тасалгааны хог чэвэрлэх	М2	82	1.0 / 2	07 / 01	5.9 / 98	4272 / 5212	25222 / 5129	30,350

Нийт Хүнцэг: 304.9778 / 4.1967

Үндсэн цалин: 1,893,519

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 321,898

Нэмэгдэл цалин 37%: 700,602

Нийт цалин: 2,916,019

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 393,663

Ажлын багаж, хуецаас, хэрэглэл: 396,579

Ажиллах хүчний зардал: 3,706,260

ХААЛГА, ЦОНХНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Зарал	Нэрж хийлгэл	Бүтл хүнцэг	Тариот	Нийт цалин	Бүтл цалин
10-560-10	Хуванцар рахтай цонх угсрах /12x12/	ш	6	3.0 / 2	1.28 / 67	7.68 / 4.02	6150 / 5212	47232 / 20952	68,184
10-560-10	Хуванцар рахтай цонх угсрах /12x6/	ш	2	3.0 / 2	1.28 / 67	2.56 / 1.34	6150 / 5212	15744 / 6984	22,728
15-400-05	Цонхонд пластмасан тавцан угсрах	М2	3.6	3.7 / 2	3.06 / 34	11 / 1.21	6690 / 5212	73610 / 6304	79,915
10-600-05	Цонхны зай завсрыг баллонтой шуршдагт хөөсөөр чигжиж дулаалах	М2	3.6	3.0 / 2	15 / 01	55 / 04	6150 / 5212	3365 / 225	3,590
57-010-54	Цонхны амалгааны шаврын засвар	М2	51.5	3.0 / 2	3.48 / 25	179.27 / 12.88	6150 / 5212	1102520 / 67104	1,169,624
15-560-13	Цонхонд тор хийх	блок	6	2.9 / 2	2.2 / 06	13.23 / 33	6056 / 5212	80092 / 1720	81,812
55-020-05	Хаалга угсрах ХМ-8	ш	4	5.0 / 2	78 / 05	3.13 / 2	7604 / 5212	23785 / 1042	24,828
55-020-05	Хаалга угсрах ХМ -7	ш	4	5.0 / 2	78 / 05	3.13 / 2	7604 / 5212	23785 / 1042	24,828
10-590-04	Бүргэд хаалга суулгах	ш	3	3.0 / 2	7.77 / 15	23.31 / 46	6150 / 5212	143362 / 2394	145,756
10-510-04	Хаалганд цоож суулгах	ш	8	5.0 / 2	35 / 07	2.8 / 58	7604 / 5212	21303 / 3002	24,305
10-600-04	Хаалганы зай завсрыг баллонтой шуршдагт хөөсөөр чигжих	М2	3.7	3.0 / 2	43 / 01	1.61 / 03	6150 / 5212	9876 / 135	10,011
57-010-54	Хаалганы амалгааны шаврын засвар	М2	4.5	3.0 / 2	3.48 / 25	15.66 / 1.13	6150 / 5212	96337 / 5864	102,200

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нийт Хүн/цаг: 263.92574 / 22.404 Үндсэн цалин: 1,757,781
 Инженер техникчийн ажилчдын цалин 17%: 298,823
 Нэмэгдэл цалин 37%: 650,379
 Нийт цалин: 2,706,983
 Ажлын багаж, хуецаас, хэрэглэл: 365,443
 Ажиллах хүчний зардал: 3,440,575

ШАЛНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлгөөр зарцуулалт (Үндсэн ажил / тэт ажил буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
11-060-04	20 мм зузаан цементэн тэгшилгээ хийх	м2	71.7	2.6 / 2	.21 / .12	15.21 / 8.6	5774 / 5212	87850 / 44844	132,694
11-230-04	Хүйтэн түрхлэг дээр худдаас нааж шал	м2	32	2.9 / 2	.78 / .01	25.12 / 42	6056 / 5212	152107 / 2168	154,276
11-030-08	2 мм зузаан 2 үе ус тусгаарлалт хийх	м2	11.2	3.2 / 2	.24 / .01	2.73 / .15	6304 / 5212	17235 / 759	17,993
11-350-04	Шаланд плита наах	м2	11.2	3.8 / 2	1.19 / .28	13.34 / 3.16	6767 / 5212	90266 / 16462	106,728
11-340-04	Паркетан шал хийх	м2	28.5	2.9 / 2	1.22 / .06	34.67 / 1.82	6056 / 5212	209946 / 9507	219,452

Нийт Хүн/цаг: 91.07206 / 14.148

Үндсэн цалин: 631,143

Инженер техникчийн ажилчдын цалин 17%: 107,294
 Нэмэгдэл цалин 37%: 233,523
 Нийт цалин: 971,961
 Ажлын багаж, хуецаас, хэрэглэл: 132,187
 Ажиллах хүчний зардал: 1,235,362

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

131,215

ДОТОР ГЭРЭЛТҮҮЛГЭГЧИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлгөөр зарцуулалт (Үндсэн ажил / тэт ажил буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
20-230-05	Унтраалга угсрах	ширхэг	11	3.0 / 2	.21 / .00	2.31 / .04	6150 / 5212	14206 / 229	14,436
20-230-10	Розетка тавих	ширхэг	8	3.0 / 2	.21 / .00	1.68 / .01	6150 / 5212	10332 / 42	10,374
20-250-05	Гэрэлтүүлэгч угсрах ф300	ширхэг	5	3.6 / 2	1.04 / .00	5.2 / .01	6613 / 5212	34388 / 78	34,466
20-250-04	Таазанд гэрэлтүүлэгч өлгөж угсрах ЛЭД 500х500	ширхэг	8	2.9 / 2	.71 / .00	5.71 / .02	6056 / 5212	34592 / 83	34,675

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

20-170-04	Цахилгааны угас татах ПВС 2х2.5	м	25	2.8 / 2	.07 / .03	1.68 / .75	5962 / 5212	9986 / 3909	13,895
-----------	---------------------------------	---	----	---------	-----------	------------	-------------	-------------	--------

Нийт Хүн/цаг: 16.577 / 0.833

Үндсэн цалин: 107,846

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 18,334

Нэмэгдэл цалин 37%: 39,903

Нийт цалин: 166,083

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

Ажлын багаж, хуецаас, хэрэглэл: 22,421

Ажиллах хүчний зардал: 211,091

ДОТОР САНТЕХНИКИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
17-040-04	Суултуур байрлуулах	1ком	3	4.0 / 2	5.05 / .36	15.14 / 1.09	6921 / 5212	104791 / 5692	110,482
17-010-07	Хүйтэн ба халуун усны салбар шугамтай бүлэг угаагуур тавих	1ш	5	4.0 / 2	3 / .14	14.99 / .7	6921 / 5212	103722 / 3622	107,344
17-030-06	Холлогч байрлуулах	1ш	5	3.8 / 2	.43 / .02	2.13 / .1	6767 / 5212	14448 / 521	14,969

Нийт Хүн/цаг: 32.2625 / 1.887

Үндсэн цалин: 232,795

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 39,575

Нэмэгдэл цалин 37%: 86,134

Нийт цалин: 358,504

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

Ажлын багаж, хуецаас, хэрэглэл: 48,398

Ажиллах хүчний зардал: 48,757

ГАДНА ЗАСЛЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ажил буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
59-080-04	Барилгын хуучин ханыг будахад бэлтгэж нарийн шороо тоосыг үлээлгэж цэвэрлэх	м2	120	1.0 / 2	.1 /	12.36 /	4272 / 5212	52802 /	52,802
57-190-03	Хуучин будагтай ханын гадаргууг хусаж цэвэрлэх	м2	120	2.0 / 2	.25 /	29.64 /	5212 / 5212	154484 /	154,484
15-240-09	Будалтанд бэлтгэсэн гадаргууд замаскан тэгшилгээ хийх	м2	120	3.6 / 2	.19 /	22.99 / .08	6613 / 5212	152046 / 438	152,484

Барилгын төсвийн "Бадмаг" Р.о. Програм хувилбар 4.0

ЦАЛИНГИЙН НЭЛТГЭЛ

15-820-04	Гадна хананд суурь цавуун хөрсжүүлэгч хийх	м2	120	3.2 / 2	.06 /	6.72 / .06	6304 / 5212	42363 / 300	42,663
57-060-05	Гадна хана чулуун эмүлбээн будгаар будах	м2	120	4.0 / 2	.69 /	83.4 / .11	6921 / 5212	577211 / 563	577,774
11-010-14	Бетон хаявч цутгах В15	м3	1.6	2.2 / 2	4.25 / 3.69	6.81 / 5.9	5399 / 5212	36747 / 30772	67,519
07-620-11	Хучилт ханын заагийг шаваасаар битүүлэх	м	40	3.4 / 2	.21 / .00	8.57 / .04	6459 / 5212	55341 / 229	55,570

Нийт Хунцаг: 170.48624 / 6.1976

Үндсэн цалин: 1,103,295

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

187,560

Нэмэгдэл цалин 37%:

408,219

Нийт цалин:

1,699,075

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

229,375

Ажлын багаж, хуецаас, хэрэглэл:

231,074

Ажиллах хүчний зардал:

2,159,524

ДЭЭВЭРИЙН ЗАСВАР

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Зэрэг	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)	Бүгд хун-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
59-080-01	Дэвэрийн хогийг шүүрдэж цэвэрлэх	м2	130	1.0 / 2	.07 / .01	9.36 / 1.56	4272 / 5212	39986 / 8131	48,117
12-130-08	Шингэн битум буюу праймер хөрсжүүлэгч хийх	м2	130	2.1 / 2	.06 /	8.19 / .01	5306 / 5212	43456 / 68	43,524
12-130-04	Түв Ойголь ЭКП наах Ачуулттай	м2	130	2.0 / 2	.25 / .03	30.26 / 3.36	5902 / 5212	160434 / 17017	196,051
19-150-04	100 мм голчтой Богино яндант Дерлектор угсрах	ш	5	3.0 / 2	5.55 / .12	27.76 / .62	6150 / 5212	170715 / 3231	173,946
15-800-06	Дэвэрт шуршдэг хөөсөн дулаалга хийх	м2	130	2.9 / 2	.17 /	22.1 / .04	6056 / 5212	133838 / 203	134,041

Нийт Хунцаг: 97.6725 / 5.612

Үндсэн цалин: 597,678

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

101,605

Нэмэгдэл цалин 37%:

221,141

Нийт цалин:

920,424

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

124,257

Ажлын багаж, хуецаас, хэрэглэл:

125,178

Ажиллах хүчний зардал:

1,169,859

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Бүгд хүн/цаг: 1027.28894 / 60.275	Бүгд цалин:	6,649,599
Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:		1,130,432
Нэмэгдэл цалин 37%:		2,460,352
Нийт цалин:		10,240,383
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:		1,382,452
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:		1,392,692
Ажиллах хүчний зардал:		13,015,526

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
2-1530	Суултуур	иж	250,000	3	760,000	.225	338	2	280.66	21,344
1-0550	Резин жийрэг	кг	1,400	29	406	.0004	338	2	280.66	35
3-5470	Розетка Зсалаа	ш	8,500	8	68,000	.0008	338	2	280.66	76
1-4271	Ус	м3	1,000	2,3263	2,326	2.3263	1	1	960.47	2,234
3-2820	Угас пвс 2x2,5 мм2	м	3,300	25	82,500	.0025	338	2	280.66	237
1-4542	Уулын элс	м3	22,000	5,0584	111,284	7.5875	33	1	281.83	70,567
3-5118	Унтраалга	ш	6,500	11	71,500	.011	338	2	280.66	1,043
3-2649	Унтраалга, розетка суулгах коробка	ш	300	19	5,700	.0002	338	2	280.66	18
2-1529	Угаагуур /керами/	иж	125,000	5	625,000	.3225	338	2	280.66	30,593
1-0306	Тусгаарлагч лент	кг	11,000	.0323	356	.0000	338	2	280.66	4
1-0523	Татуурга	кг	1,200	5	6,000	.005	338	1	216.56	366
2-1449	Талрел	ш	11,000	7.5	82,500	.0024	338	2	280.66	224
1-0798	Тмокол шаваас	кг	1,800	9.2	16,560	.0111	0	2	0	0
1-0233	Төмрийн энгийн будаг	кг	17,845	2	35,690	.0026	338	2	280.66	245
1-5113	Хулсан хавтан	м2	45,000	18.4	828,000	.1923	338	2	280.66	18,240
1-0292	Хулдаас	м2	20,000	32.64	652,800	.2526	338	2	280.66	23,966
1-0370	Хулдаас наах түрхлэг	кг	6,000	14.4	86,400	.0163	338	2	280.66	1,544
	Хувандар рамтай цонх 112-121	Блок	374,400	6	2,246,400	.3384	338	2	280.66	32,102
	Хувандар рамтай цонх /12-5/	Блок	127,800	2	255,600	.1128	338	2	280.66	10,701
	Хий	м2	3,200	107.3735	343,595	.1299	338	2	280.66	12,325
2-1428	Холигч	иж	80,000	5	400,000	.0207	338	2	280.66	1,966
1-0439	Хар цаас	м2	1,500	11.424	17,136	.0085	338	2	280.66	804
1-0094	Хадаас /40-60мм/	кг	6,500	.8398	5,459	.001	338	2	280.66	92
	Хаалга хм-7 /1.47/	ком	806,273	4	3,225,092	.1376	338	2	280.66	13,053
	Хаалга хб-9 /1.68/	ком	921,455	4	3,685,820	.1376	338	2	280.66	13,053
	Ханын плита	м2	30,368	30.09	913,773	.068	338	2	280.66	6,451
1-4771	Хөөс тогтоох рам хөнгөн цагаан зам төмөр	м	12,000	195	2,340,000	.2203	0	2	0	0
1-0769	Цонхны тор	м2	51,000	6.18	315,180	.0834	338	2	280.66	7,914
1-4268	Цонхны пластмасан тавцан	м	42,545	8.1119	345,120	.0933	33	1	281.83	868
1-0754	Цоож	ш	35,000	8	280,000	.0099	338	2	280.66	943
1-0185	Цавуу	кг	5,000	.9975	4,988	.0012	338	2	280.66	114

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал					Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал	
1-0083	Цаасан зүлгүүр	М2	4,500	.96	4,320	.0016	338	2	280.66	154	
1-4029	Цемент м-400	тн	374,242	1.0634	397,983	1.0847	338	1	216.56	79,397	
1-0861	Шрул	кг	2,800	1.888	5,286	.0021	338	2	280.66	202	
1-0861	Шураг	кг	2,800	1.7589	4,925	.002	338	2	280.66	189	
1-4529	Шохой	тн	270,000	.0031	841	.0038	0	1	0	0	
1-0679	Шилэн рүбэройд	М2	4,200	31.635	132,867	.0034	338	2	280.66	318	
	Шингэн хайлаас	кг	5,000	.8	4,000	.0001	338	2	280.66	9	
1-5019	Шингэн битум буюу праймер хөржүүлэгч	кг	4,500	.26	117,000	.0121	338	2	280.66	1,144	
1-4300	Шалны хавтанцар	М2	35,607	13.44	478,558	.3931	338	2	280.66	37,293	
1-0363	Шүршдэг хөөс	кг	8,000	2.25	18,000	.0027	338	3	391.34	360	
1-0363	Шүршдэг баллонтой хөөс	кг	8,000	1.825	14,600	.0022	338	3	391.34	292	
1-0879	Электрод э-42	кг	3,800	.36	1,368	.0004	338	2	280.66	40	
1-3982	Банз, IV зэрэг 25мм	М3	250,000	.0016	400	.001	33	1	281.83	10	
1-4547	Боолт	кг	2,500	5.85	14,625	.0066	0	2	0	0	
1-0051	Биполь эхт чулуутай	М2	8,600	149.5	1,285,700	.7737	338	2	280.66	73,392	
	Бүртэд хаалга	ш	800,000	3	2,400,000	.3	338	2	280.66	28,459	
1-4180	Бетон зуурмаг м-200	М3	295,000	1.632	481,440	3.9168	33	1	281.83	36,428	
1-6117	Дөдөр өүрэг цөлүүн хөржүүлэгч	кг	9,500	.24	64,000	.30	338	1	210.30	26,301	
1-4212	Арчих материал	кг	2,000	.12	240	.0001	338	1	216.56	9	
1-1296	Гадна ханын чулуун эмальс	кг	6,500	.54	351,000	.0348	338	2	280.66	3,304	
3-6374	Гэрэлтүүлэгч лэд 50x50	ш	63,680	8	509,440	.096	338	3	391.34	12,698	
3-6374	Гэрэлтүүлэгч лэд ф30	ш	42,000	5	210,000	.06	338	3	391.34	7,936	
1-4053	Гипс, I зэрэг	кг	650	302.4	196,560		338	1	216.56	0	
1-1296	Дотор ханын эмальс	кг	5,000	.49	245,000	.0632	338	2	280.66	5,996	
2-3239	Дефлектор,	ш	37,000	5	185,000	.1864	338	2	280.66	17,682	
1-0129	Дюбель /галэгчтэй шрул/	ш	300	81.2458	24,374	.0092	338	2	280.66	871	
1-5073	Дулаалгын хөөс	кг	6,000	.325	1,950,000	.3315	0	3	0	0	
1-4151	Дүнзэнцэр 5*5	М3	250,000	.0702	17,538	.0456	33	1	281.83	424	
1-0135	Замаск	кг	406	.49	19,894	.0617	338	2	280.66	5,857	
1-0135	Замаск/гадна/	кг	470	.42	19,740	.0529	338	2	280.66	5,020	
	Зам төмөр	М	22,040	21.39	471,436	.0171	338	2	280.66	1,623	

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
3-5772	Ламл	Ш	7,000	5	35,000	.0005	338	2	280.66	47
	Лампир	М2	22,000	14.95	328,900	.0257	338	2	280.66	2,439
	Ламинат	М2	28,000	29.07	813,960	.0709	338	2	280.66	6,729
	Ламинатан шалны хүрээ	М	3,500	34.2	119,700	.0708	338	2	280.66	6,716
1-0757	Нугас	Ш	4,000	24	96,000	.1085	338	2	280.66	10,291
1-0410	Маажин	КГ	5,000	.576	2,880	.0007	338	2	280.66	69
1-0459	Пигмент	КГ	21,970	20.8	456,976	.0268	338	2	280.66	2,545
1-4335	Плинтус	М	3,500	25.6	89,600	.0206	33	1	281.83	192
1-0363	Плитаны чиржээс	КГ	4,764	3.3075	15,757	.004	338	2	280.66	380
1-0363	Плитаны чиржээс / шалны/	КГ	5,564	3.36	18,695	.0041	338	2	280.66	386
	Плитаны цавуу	КГ	400	8.85	3,540	.0102	338	2	280.66	965

29,430,327

647,340

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2028	5 тн-ын кран	.02	59,489	928
9013	Хийн цохилтот нягтруулагч	.77	14,071	10,807
5003	Цахилгаан дрель	.02	5,000	80
11004	Цахилгаан өрөм	18.15	2,531	45,938
	Шпек пресс	.4	4,792	1,917
1006	Эксковатор 0.15м3	.96	20,160	19,354
	Буун шүршигч	6	7,483	44,898
9004	Будгийн шүршүүр	7	6,840	47,880
7004	Бетон зуурагч 80л	2.91	17,364	50,547
2028	Автокран 5тн	1.83	59,489	108,939
13200	Автомашин	.9	13,800	12,403
	Автамошин	.00	13,800	50
5030	Даралтат усны насос	6	6,500	39,000
3043	Компрессор	3.6	51,118	184,025

566,765